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غیـــر محرمانـــه
 صفحه سفید هفته نامه صدای آزادی 

هفته نامــه صدای آزادی کرمانشــاە در اعتراض به 
مرگ مهسا امینی سپید منتشر شد. هفته نامه صدای 
آزادی صفحــه جامعــه خود را در اعتــراض به مرگ 
مهســا امینی سفید منتشر کرد و در بالای آن نوشت: 

صفحه ای سفید برای ژینا. 

کشف سکه های طلا هزار ساله!
باستان شناســان گنجی از ســکه های طلا و نقره 
متعلق به دوران اســلامی را پشــت یک معبد مصری 
کشــف کرده اند که ضربشــان به ۱۰۰۰ سال قبل بر 
می گردد. باستان شناســان در مصر یــک ذخیره گاه 
۱۰۰۰ ســاله از سکه های طلا و نقره را پشت معبدی 

در شهر اسنا در نزدیکی رود نیل کشف کرده اند. 

تبعات درگذشت ملکه برای نوراللهی 
احمد نوراللهــی برای صدور ویزای خــود باید روز 
سه شــنبه به ســفارت اتریش در امارات مراجعه کند. 
هافبک ایرانی تیم شــباب الاهلی بــا وجود دعوت به 
تیم ملــی فوتبال با نظر کارلوس کــی روش، اما در یک 
مخمصه بزرگ قرار گرفته و آنهم به صادر نشــدن ویزا 
برمی گردد. ســهل انگاری های صورت گرفته باعث شده 
تا نوراللهی نتواند هنوز ویزای شــینگن دریافت کند و 
به اتریــش برود. او همچنان در امارات بســر می برد و 
البته درگیر تعطیلی های سفارت هم شده است. شنبه و 
یکشنبه همیشه سفارت های اروپایی تعطیل هستند. از 
این امروز دوشنبه هفته جاری نیز در اروپا به دلیل فوت 
ملکه انگلیس عزای عمومی و تعطیل اعلام شده است. 

زندانی شدن برادر فوتبالیست معروف
ســتاره یوونتوس برادرش را بــه دلیل باج گیری 
به زندان انداخت. نشــریه اکیپ فرانســه خبر داد 
پرونــده باج گیری از پل پوگبا ســتاره فرانســوی 
یوونتوس توســط برادرش ماتیاس به جای حساس 
رسید. بعد از ادعای ماتیاس علیه برادرش مبنی بر 
جادو کردن امباپه توسط پوگبا در تیم ملی فرانسه 
برای جلوگیری از پیشرفت این بازیکن، پوگبا علیه 
برادرش شــکایت کرد. پوگبا اعــلام کرد برادرش 
به همراه چند دوســتش به دنبــال باج گیری از او 
بودند که پوگبا قبول نکرد به همین خاطر برادرش 

اتهامات کذب علیه او مطرح کرد. 

  ازدواج مجدد شهاب حسینی
شــهاب حسینی در اکران مردمی فیلم شین، برای 
اولین بار با همسر دومش )ساناز ارجمند( حضور پیدا 
کرد. برخی گزارش ها از ازدواج مجدد شهاب  حسینی 

بازیگر سینما حکایت دارد.  

حمله با چاقو به یک زن 
یک زن در خصوص پوشــش نامناســب به ۲ نفر 
خانم بدحجاب تذکر داد که با چاقو فرد محجبه ناهی 
از منکر را مصدوم کردند. روز شــنبه ســاعت ۱4:۲۰ 
یک زن در خصوص پوشــش نامناسب به ۲ نفر خانم 
بدحجاب تذکر داد که آنها با چاقو فرد محجبه ناهی از 
منکر را از ناحیه سر مصدوم کردند. اورژانس با حضور 
در محل حادثــه به مداوای فرد صدمه دیده پرداخت. 
همچنین هر دو نفر ضارب دستگیر شده و به کلانتری 
۱۵۹ بی ســیم منتقل شــدند. امید می رود با برخورد 
مناســب با عوامل این نابهنجاری درس عبرتی برای 

استفاده کنندگان از سلاح سرد رقم بخورد. 

قاتل شهید مدافع امنیت دستگیر شد
رئیــس کل دادگســتری اســتان گلســتان از 
دستگیری قاتل شهید علی سراوانی خبر داد. حیدر 
آسیابی با اشــاره به اینکه رسیدگی ویژه و خارج از 
نوبت پرونده شهادت مامور نیروی انتظامی گلستان 
در دســتور کار ما قرار دارد، اظهــار کرد: تردیدی 
نداشته باشید که در این مسیر قاطعانه و جدی پای 
کار خواهیم ایستاد. رئیس کل دادگستری گلستان 
از رســیدگی ســریع و قاطع به پرونده قاتل شهید 
مدافع امنیت اســتان خبر داد و گفت: متهم به قتل 
دستگیر شــده و تحقیقات پرونده در دادگاه بخش 
خانببین و با نظارت دادســتان شهرستان رامیان در 

حال تکمیل است. 

افزایش ۳۵ درصدی 
احمد محبی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی گفت: 
در جلسه کارگروه بررسی بعد از اینکه اختلاف قیمت 
و تورم بالا توسط کارشناسان مطرح شد، در نهایت با 
تصمیم ماده ۱۸ توانستیم در بحث سرویس مدارس 
۳۵ درصد افزایش نرخ را نســبت به ســال گذشته 
داشته باشیم. بعد از طی مراحل قانونی و ارائه لایحه 
به شورای شهر، این مســئله مورد بررسی و تأیید و 
در نهایت در هفته گذشــته به آموزش وپرورش ابلاغ 
شد.او ادامه داد: امســال امیدوار هستیم شرایط دو 
سال گذشــته را نداشته باشــیم و مدارس به موقع 

بازگشایی شوند. 

نگرانی ترامپ 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا روز 
شنبه در یک سخنرانی گفت، توافق هسته ای با ایران، 
جســارت این کشور را بیشــتر کرد. ترامپ در تجمع 
جمهوری خواهان در شهر »یانگ استون« ایالت اوهایو 
که برای حمایت از یکی از نامزدهای انتخابات کنگره 
برگزار شده بود، از خروج دولتش از بسیاری از توافق ها 

و قراردادهای بین المللی دفاع کرد.

افشین طباطبایی
 نویسنده و پژوهشگر

  عکس ومتن  : حجت سپهوند

چشم اندازها نوازشگر روحیه آدم ها هســتند. از منظره بکر یک 
طبیعت زیبا تا دریچه ی  پنجره هــا و مغازه ها، چه حس خوبی دارد 
نگاه کردن از دریچه ی نگاه فروشنده مغازه ی فرش فروشی که هر 
روز از آن  به ازدحام مردم خوشبخت می نگرد.  حوض پرُ آبِ تیمچه ی 

امین الدوله شهر تاریخی کاشان.

عکسنامه تیمچه  بازار امین الدوله کاشان

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
۶ قطب خرید گندم در کشور   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی »موزه تاریخ کانون« میزبان کودکان کار

 آرمان ملی: موزه تاریخ کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان میزبان 
گروهی از کــودکان مرکز حمایتی هوران )کودکان کار( بــود. این کودکان در 
ابتــدا از گذرگاه پیچ در پیچ و رمزگونه  تونل زمان عبور کرده و فارغ از هیاهو و 
دنیای بیرون دل به تاریخ سپردند و وارد فضای ساده و صمیمی سرداب شدند، 
مربی ضمن خوشامدگویی اطلاعاتی در مورد پیدایش تاریخ و زندگی انسان های 
نخســتین به آنان داد و پس از آن کودکان وارد راهرو تاریخ شدند که به شکلی 
هدفمند فضاســازی شده تا ادوار مختلف تاریخ را به شکل دیداری به مخاطبان 
نشــان دهد. پــس از آن در بخش بعدی وارد اتاق کُره شــدند که با نورپردازی 
مهیج و معماری خاص اطلاعاتی درباره  علم ستاره شناســی و همچنین معرفی 
برخی ستاره شناســان ایرانی انجام شــد و در بخش بعدی مخاطبان وارد سالن 
اصلی شــدند که در این بخش با بهره گیری از ماکت ها، تابلوها، نمایش خلاق و 
غیره با تمدن های مختلف مانند تمدن ماد، ایلام، هخامنشــی، اشکانی، ساسانی 
و معرفی دوره اسلامی آشنا شدند و در بخش پایانی برنامه داستانی از شاهنامه 
برایشــان اجرا و نقل شــد. مهمانان با یادبودی ویژه از موزه تاریخ خداحافظی 
کردند. موزه تاریخ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از مراکز قدیمی این 
مجموعه است که در میدان شــهدای تهران، ابتدای خیابان پیروزی واقع شده 
اســت. درهای کتابخانه ها و مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان همواره به روی کودکان اقشــار کــم برخوردار و مخاطبانی که دچار 
آسیب های اجتماعی شده اند باز اســت و آن ها پای ثابت بسیاری از رویدادها و 
جشــنواره ها و ویژه برنامه های کانون به مناســبت های مختلف هستند. در این 
زمینه و در سراســر کشور یکی از برنامه های مراکز کانون دعوت از این کودکان 
برای حضور در ویژه برنامه های هفته ملی کودک اســت که مهر هر سال برگزار 
می شود و از سوی دیگر مربیان کانون نیز با حضور در مراکز ارائه دهنده خدمات 
به این کودکان برای آن ها به اجرای برنامه و قصه گویی و کتاب خوانی می پردازند. 

یادداشـتپـــژواک

  کدام مدرسه؟

هر پدر و مادری آرزوی فراهم ســاختن بهترین امکانات 
رفاهــی را برای فرزندان دارد. اغلب پدر و مادر به دنبال این 
هستند تا فرزندشان در رقابت با هم سن و سالان برتر شود. 
ازاین رو ســعی دارند فرزندان شان در بهترین مدارس درس 
بخوانند تا از امکانات آموزشــی و کمک آموزشــی بیشتری 
برخوردار شــوند و بر این باورند که موفقیت و خوشــبختی 
فرزندان از این راه تامین می شــود، در نتیجه تمام هم و غم 
و فکــر خود را صرف یافتن مدرســه ای برتر می کنند )البته 
به زعم خودشــان(. این موضــوع در تغییر مقطع تحصیلی  
دانش آمــوزان تبدیــل به گرفتــاری بزرگی بــرای والدین 
می شود. به طور معمول دانش آموزان پایه چهارم ابتدایی، اول 
راهنمایی و اول دبیرستان  به واسطه حجم مطالب دچار نوعی 
افت تحصیل می شوند، در سال اول راهنمایی به علت روبه رو 
شدن با تعداد زیادی معلم که هرکدام برخورد خاصی دارند 
و از جنبه دیگر مســائل بلوغ و هویت شخصی مشکل پیدا 
می کنند، و در ســال اول دبیرستان نیز به خاطر تنوع دروس 
و مشــکلات خاص نوجوانی؛ خیال پردازی-  تخیل و... دچار 
عدم تمرکز می شوند که به افت تحصیل می انجامد. این افت 
تحصیلی باید برای والدین قابل درک باشــد. هنگام انتخاب 
مدرســه؛ ویژگی های شــخصیتی، فیزیکی، روانی و ضریب 
هوشی فرزندان در نظر گرفته نمی شود، بلکه صرفا فرستادن 
فرزندان به مدارسی خاص مد نظر است. درحالی که بسیاری 
از اوقات فرزندان به واسطه برنامه های فشرده آموزشی در این 
قبیل مدارس تحت فشار روانی زیادی قرار می گیرند که گاه 
به استرس، اضطراب، افسردگی و حتی وسواس )بیماری( و 
در نهایت افت تحصیل ختم می شود. والدین تصور می کنند 

اگر فرزندان شــان را در فلان مدرسه اسم و رسم دار ثبت نام 
کنند آنان مجبور به تلاش و کوشش بیشتر خواهند شد و در 
مقایسه با هم سن و سالان جلو می افتند، درحالی که والدین 
ناخواســته فرزندان خود را وارد یک بازی رقابتی بی فرجام 
می کنند که مضرات آن بیش از محاســن اش است. باید در 
نظر گرفت هر انســانی ویژگی های مختــص خود را دارد و 
رقابت تحصیلــی در چارچوب های معین به جای ارتقا باعث 
تخریب روند شکوفایی استعداد آنها می شود. برخی از والدین 
برای جبران ضعف های اجتماعی خودشان فرزندان خود را در 
کورس های رقابتی وارد می کنند، شاید نمره خوب، پیشرفت 
تحصیلــی و امثالهم برای والدین نوعــی امتیاز و برتری در 
مقایســه با دیگران محسوب می شــود، یعنی فخرفروشی و 
چشــم و همچشــمی در صورتی که فرزندان ماشین، فرش 
و... یا وسیله ای برای پز دادن نیستند. کتاب هایی که در تمام 
مدارس از نمونه مردمی-  دولتی و غیرانتفاعی در گوشــه و 
کنار ایران آموزش داده می شــود یکســان است. ولی برخی 
مدارس غیرانتفاعی ادعا می کننــد که امکانات و روش های 
جدید آموزشی و کمک آموزشــی ارائه می دهند، که شامل 
کلاس ها و کتاب های اضافــی علاوه بر کتاب های آموزش و 
پرورش، آزمون های جورواجور، به طــوری که دانش آموزان 
وقت سرخاراندن هم ندارند، ادعای چنین مدارسی بالا بردن 
ســطح علمی دانش آموزان است که در بیشتر موارد ادعایی 
بیش نیست. پیشــرفت هایی که اغلب دانش آموزان به دست 
آورده اند، حاصل پشــتکار و همت شخصی خودشان است. 
برخی از والدین فکر می کنند اگر برای تحصیل فرزندانشان 
سرمایه گذاری نکرده و کوتاهی کنند و امکانات آموزشی کمی 
برایشــان فراهم نمایند، در حق او ظلم کرده اند و باعث رشد 
نکردن اســتعدادهای آنان شــده اند. آمار و پژوهش ها نشان 
می دهد بیشــتر دانش آموزانی که از دید والدین قرار اســت 
موفق شــوند. فارغ التحصیلان مدارس غیرانتفاعی نیستند. 
آماده بودن همه امکانات و وســایل برای پیشرفت یک نفر، 
زمینه های رشد توانایی هایی بالقوه او را فراهم نمی کند، چون 
بسیاری از اســتعدادها و توانایی های نهفته انسان در مقابله 

با ســختی ها و گرفتاری ها و در رویارویی با حل مشــکلات 
آشکار می شــود. یعنی امکانات زیاد توانایی مقابله، مبارزه و 
پشــتکار او را تخریب می کنند. از آنجا که خیلی افراد توان 
پرداخت هزینه های مدارس غیرانتفاعی را ندارند، پیشــنهاد 
می شود تفاوت چندانی بین مدارس قایل نشوند. در شرایطی 
که مجرب تریــن و کارآزموده ترین آموزگاران نیز در مدارس 
دولتی مشغول به کار هستند و مدارس دولتی به خاطر بودجه 
بیشــتر از امکانات آزمایشگاهی، ورزشــی و هنری بالاتر و 
کامل تری برخوردارند. نزدیک بودن مدرسه به خانه موضوع 
شــایان توجه و مهم دیگری است. کودک و نوجوان ساعات 
زیادی را در مدرســه ســپری می کنند از این رو اگر فاصله 
مدرســه تا خانه و مســیر رفت و آمد فرزندان تا حد ممکن 
کوتاه و کم باشــد به نفع آنان خواهد بــود، چون هم  زمان 
کمــی را در راه طی می کنند و هــم از آثار منفی حضور در 
سرویس های مدرسه درامان خواهند بود، والدین نگران دیر 
و زود آمدن سرویس نیســتند، هزینه اضافی ایاب و ذهاب 
کم می شــود و هر زمان که والدین اراده کنند؛ می توانند در 
مدرســه حاضر شوند یا در جلســات اولیا و مربیان شرکت 
کنند. اساســا میزان خوب بودن و متفاوت بودن مدرســه 

چیســت و چه ابزار مناسبی برای تشخیص آن وجود دارد؟ 
آیا صرفا تکیه به گفته ها و شــنیده ها و پرآوازه بودن نام یک 
مدرسه دلالت بر خوب بودن آن است و یا مقدار شهریه ای که 
دریافت می کنند یا امکانات جانبی: کتابخانه-  آزمایشــگاه-  
زمیــن ورزش-  آمفی تئاتر و...  چون کتاب های آموزشــی 
یکسان اســت. قطعا حجم مطالب آموزشی هم مشابه است 
البته شاید نسبت به سطح فرهنگ خانواده ها و جو تربیتی و 
پرورشی حاکم در مدارس بتوان آنها را دسته بندی کرد. واقعا 
نمی توان بین کیفیت آموزشــی مدارس مرز دقیقی کشید. 
البته فضا و امکانات جانبی به ســادگی قابل تشخیص است. 
خانه -  مدرسه و محیط یک مثلث تربیتی تشکیل می دهند 
که براســاس مطالعات انجام شده بر روی انسان تاثیر خوب 
یا بد دارند. گرچه محیط مدرســه می تواند در شــکل گیری 
شــخصیت فرزند تاثیرگذار باشد، ولی آن چه در خانواده رخ 
می دهد، تاثیر بیشــتر و عمیق تری بر تربیت فرزندان دارد. 
همان طــور که قدرت از بین بردن ویروس ها را نداریم و باید 
خود را در برابر آن واکســینه کنیم. در بعُد روانی، اجتماعی، 
اعتقادی نیز لازم اســت فرزندانمــان را به گونه ای تربیت و 

سیراب کنیم که شخصیت شان واکسینه شده باشد. 


